ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VXNV

V/v thẩm quyền nâng bậc

lương trước thời hạn đối

với các trường hợp xếp

lương ngạch chuyên viên

cao cấp và tương đương

            Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 6670/BNV-TL ngày 18/12/2020 của Bộ Nội vụ - về

việc thẩm quyền nâng bậc lương trước thời hạn đối với các trường hợp xếp

lương ngạch chuyên viên cao cấp và tương đương;

Để đảm bảo triển khai thực hiện thống nhất các quy định liên quan đến

thẩm quyền nâng bậc lương trước thời hạn (do lập thành tích xuất sắc trong

thực hiện nhiệm vụ và khi có thông báo nghỉ hưu) đối với cán bộ, công chức,

viên chức xếp lương ngạch chuyên viên cao cấp và tương đương theo quy định

tại Khoản 1 Điều 65 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Khoản 1 Điều 74

Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về tuyển dụng,

sử dụng và quản lý công chức;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phổ biến,

triển khai thực hiện và chỉ đạo các đơn vị thuộc phạm vi quản lý rà soát, kịp thời

đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để xem xét, quyết

định việc nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực

hiện nhiệm vụ và khi có thông báo nghỉ hưu đối với cán bộ, công chức, viên

chức xếp lương ở ngạch chuyên viên cao cấp và các ngạch, chức danh nghề

nghiệp tương đương ngạch chuyên viên cao cấp theo phân cấp quản lý cán bộ

hiện hành của tỉnh và thẩm quyền quy định tại Khoản 1 Điều 65 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020, Khoản 1 Điều 74 Nghị định số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ.

2. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện các nội dung tại Khoản 1

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-138-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-138-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-138-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx

Công văn này; thường xuyên rà soát, kiểm tra việc thực hiện thông qua thanh

tra, kiểm tra công vụ, kịp thời xử lý hoặc báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét, giải quyết theo thẩm quyền quản lý.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc; các cơ

quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua

Sở Nội vụ) để xem xét, giải quyết theo quy định./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT và các PCT UBND tỉnh;

 - VPUB: CVP, PVP (NĐT);

 - Lưu: VT, VXNV. NY

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-15T14:07:02+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-17T09:44:28+0700

		2021-01-17T09:44:53+0700

		2021-01-17T09:45:07+0700